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BR-03.0012.1.1.6.2022 

 

Protokół nr 46/2022 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

 w dniu 9 czerwca 2022 roku 

w trybie stacjonarno-korespondencyjnym  

 

Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa zostało zwołane przez 
Przewodniczącego Jana Stanisława Pietrasa w trybie stacjonarnym oraz w formie 
korespondencyjnej, za pośrednictwem poczty elektronicznej.  
Ostateczny termin przesyłania odpowiedzi Przewodniczący wyznaczył na 9 czerwca 2022 r.  
do godz. 18.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście wg załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum o godz. 18.00 otworzył posiedzenie i przywitał 
obecnych radnych oraz gości. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/915/20 w sprawie 

przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, druk nr 2768. 

4. Niszczenie siedlisk chronionych w rejonie Łąk na Klinach. 
5. Rewitalizacja parku Zakrzówek - informacje nt. stanu realizacji. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli proponowany porządek przez aklamację. 
 

Ad. 3.  
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia 
Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, druk nr 
2768. 
 
W związku z brakiem referenta Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały. 
 
Ad. 4.  
Niszczenie siedlisk chronionych w rejonie Łąk na Klinach. 
 
W posiedzeniu w tym punkcie, obok radnych uczestniczyli: Małgorzata Mrugała – Dyrektor 
Wydziału Kształtowania Środowiska oraz Jacek Cader z Komendy Miejskiej Policji. 
Komisja wysłuchała informacji przedstawionej przez przedstawiciela Policji, dotyczącej działań 
podejmowanych przez Policję i Prokuraturę w związku ze zgłoszeniami dotyczącymi Łąk na 
Klinach, a szczególnie w związku ze zgłoszeniem z marca 2021 r. o prowadzonej wycince drzew. 
Komisja otrzymała także informację Andrzeja Rysia - Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 
Straży Miejskiej, że strażnicy miejscy w ramach wykonywanych czynności służbowych cyklicznie 
prowadzą kontrole obszaru użytku ekologicznego "Łąki na Klinach". Zadaniem patroli jest 
między innymi przeciwdziałanie niszczeniu obszaru, uszkadzaniu roślinności, płoszeniu zwierząt 
bytujących na terenie użytku. Strażnicy szczególną uwagę zwracają na zachowanie osób 
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spacerujących z psami. Obecność patrolu przeciwdziała zaśmiecaniu terenu oraz próbom 
wypalania suchej trawy. Ostatnia kontrola przeprowadzona w dniu 7 czerwca 2022 r (uprzednia 
10 maja 2022 r.) nie stwierdziła naruszenia obowiązujących przepisów na terenie użytku. 
W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona, Małgorzata Kot, Jan Stanisław Pietras, Małgorzata 
Mrugała i Jacek Cader. 
M.in. Łukasz Maślona poinformował o sygnałach od mieszkańców o działaniach prowadzonych 
w ostatnim czasie na terenie należącym do dewelopera (orka, mulczowanie) i pytał czy były 
podejmowane działania przez Policję w tej sprawie. Prosił o uzupełnienie informacji Policji w tym 
zakresie i przesłanie do Komisji. 
Jednocześnie zwracał uwagę na brak działań ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Krakowie.  
Jan Pietras - Przewodniczący Komisji prosił o przekazanie Komisji przez Wydział Kształtowania 
Środowiska korespondencji z 2022 r., która trafiła do Wydziału i dotyczy Łąk na Klinach. 
 
Ad. 5. 
Rewitalizacja parku Zakrzówek - informacje nt. stanu realizacji. 
 
Informację na temat stanu zaawansowania prowadzonej rewitalizacji Parku Zakrzówek 
przedstawili: Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Barbara Kazimierowicz. 
Poinformowali jaka część zaplanowanych prac została już wykonana oraz kiedy i w jakim 
zakresie planowane jest udostępnienie parku dla mieszkańców. Poinformowali o trudnościach 
wynikających z braku przyłączenia prądu przez spółkę Tauron. Zwrócili uwagę, że ostateczne 
decyzje czy i w jakim zakresie będzie udostępniony park i kąpielisko dla mieszkańców zapadną 
w lipcu 2022 r.. 
W dyskusji udział wzięli: Jan Stanisław Pietras, Łukasz Maślona, Małgorzata Kot, Piotr Kempf 
oraz Barbara Kazimierowicz. 
Członkowie Komisji m.in. pytali o szczegóły wykonanych prac, o zaangażowanie środków 
finansowych, o przyjęte rozwiązania dot. funkcjonowania kąpieliska itp. 
Małgorzata Kot zaproponowała, aby zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji na 
Zakrzówek, by Komisja mogła w terenie zobaczyć i zapoznać się z wykonanymi pracami.  
Ustalono, że Komisja zorganizuje w lipcu 2022 r. posiedzenie wyjazdowe, aby zapoznać się 
z realizowanym projektem.  
 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 

Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godz. 19:45 zakończył 
posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

          Jan Stanisław Pietras 

 
Protokołowała 
Jadwiga Jaskiernia 


